
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2023 года пгт. Раздольное № 331

Об утверждении перечня пляжей и других мест массового отдыха 
людей на водных объектах на территории муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Законом Республики 
Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 
25.11.2014 года № 480 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 
водных объектах Республики Крым»,

п о с т а н о в л я ю : :

1. Утвердить перечень пляжей и других мест массового отдыха людей 
на водных объектах на территории муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым (приложения 1, 2).

2. Установить купальный сезон на территории Раздольненского района 
Республики Крым с 01 июня 2023 года до 01 октября 2023 года, с 
продолжительностью 122 дня.

3. Постановление Администрации Раздольненского района Республики 
Крым от 24.05.2023 года № 257 «Об утверждении перечня пляжей и других 
мест массового отдыха людей на водных объектах на территории 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым» 
считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района 
Зубова А.О.

Глава Администрации 
Раздольненского района Д.С. Олейник



Приложение 1
к постановлению Администрации 
Раздольненского района 
от 13.07.2023 года № 331

Перечень
перечня пляжей и других мест массового отдыха людей на водных объектах 

на территории муниципального образования Раздольненский район Республики Крым

№
п/п

Месторасположение
пляжа

Название,
пользователь пляжа

Индивиду альн 
ый номер 

пляжа

Количество 
карт пляжа*

Размеры пляжа Координаты 
характерных точек 
границ территорииДлина (м) Площадь

(га)

1. Раздольненский район, 
с. Портовое

Общественный пляж, 
ИП Алифанов С.Г. РАЗ-2 0 168 0,75

45.852413
33.480781
45.852063
33.481094
45.851313
33.479212
45.851654
33.478900



Приложение 2
к постановлению Администрации 
Раздольненского района 
от 13.07.2023 года №331

•мер

0
ЭКСПЛИКАЦИЯ 

— Номер, точка координат (индекс карты). 

Границы общественного пляжа.

номер 3 45.852413 33.4S07S1

номер 4 45.852083 33.481094

номер 5 45.851313 33.479212

номер 6 45.851854 33.47S900

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ПЛЯЖЕЙ В С. ПОРТОВОЕ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

Изм. Кол. Ка до кум. Поди. 'Дата.'
СХЕМА распо ложения пляж ей 
используемых и планируемых к 
использованию в 2023 году на 

территории Чернышевского сельского 
поселения,в границах с. Портовое. 

Раздольненского района

Стадия

Схема

Лист Листов

Разработ.
Проверил.

Фетисова НЛ. J  

Мироничев В. щ %L / . .
Схема №1

Отдел АГИиЗО 
Администрация 

Раздольненского района


